		
        





 З А П И С Н И К
	Од  25-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 03.03.2023 година со почеток во 08:00 часот салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 Советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски, м-р Анита Рунтевски и Емилија Ваканска, како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска., за работа на 25-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 23-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Записник од 24-та седница на Совет на Општина Берово;
3. Предлог Одлука за утврдување на приоритет „Реконструкција  на улица Илинденска с. Ратево, Општина Берово“ ;
4. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”
5. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”
6. Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито”
7. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито“
8. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
9. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
10. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
11. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2022 година;
12. Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
13. Развоен план на установата за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 2023/2026 година;
14. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
15. Предлог О Д Л У К А за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово  што паѓа на товар на родителите чии деца ги користат нивните услуги;
16. Предлог О Д Л У К А за организирање на бесплатен јавен превоз на територијата  на опшптина Берово;
17. Предлог П Р А В И Л Н И К за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;
18. Предлог О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за прием на донација од Пакомак;
19. Предлог О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ЈПКР “Услуга” Берово и Договорот за уредување на правата и обврските за движните ствари предмет на одлуката;
20. Предлог О Д Л У К А за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;
21. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
22. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово;
23. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар -
канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово
24. Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
25. Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година;
26. Полугодишен Извештај за период 2022-2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
27. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
28. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
29. Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (девето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
30. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Рсуински” с.Русиново, Берово;
31. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Рсуински” с.Русиново, Берово;
32. Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (девето) одделение при ООУ “Никола Петров Рсуински” с.Русиново, Берово;
33. Годишен Извештај за работа на ОВР Берово за 2022 година;
34. Квартален Извештај за реализација на Програмата за активностите на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година (01.10.2022 – 31.12.2022 година);
35. Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четрврт квартал (01.10-31.12.2022 година);
36. Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
37. Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
38. Советнички иницијативи и прашања;
39. Барања од институции и граѓани.


За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој побарадополнување на дневниот  ред со нова точка:
- Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
Која е доставена како материјал до советниците, да биде 38ма точка на дневен ред, а точките:

       38.Советнички иницијативи и прашања;
       39.Барања од институции и граѓани.
Да бидат 39та и 40та точка на дневен ред.

За збор се јави и советничката Ангела Здравковска и побара точка 15 да биде тргната од дневен ред и објасни за нејзиното барање кое како материјал им е доставено на советниците.

Претаседателката Марија Буровска објасни дека точка 15 не е поврзана со барањето на советничката Ангела Здравковска, и оваа точка не треба да се тргне од дневен ред.

Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници со измените и дополнувањата е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД


1.Записник од 23-та седница на Совет на Општина Берово;
2.Записник од 24-та седница на Совет на Општина Берово;
3.Предлог Одлука за утврдување на приоритет „Реконструкција  на улица Илинденска с. Ратево, Општина Берово“ ;
4.Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”
5.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”
6.Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито”
7.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито“
8.Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
9.Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
10.Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
11.Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2022 година;
12.Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
13.Развоен план на установата за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 2023/2026 година;
14.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
15.Предлог О Д Л У К А за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово  што паѓа на товар на родителите чии деца ги користат нивните услуги;
16.Предлог О Д Л У К А за организирање на бесплатен јавен превоз на територијата  на опшптина Берово;
17.Предлог П Р А В И Л Н И К за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;
18.Предлог О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за прием на донација од Пакомак;
19.Предлог О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ЈПКР “Услуга” Берово и Договорот за уредување на правата и обврските за движните ствари предмет на одлуката;
20.Предлог О Д Л У К А за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;
21.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
22.Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово;
23.Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар -
канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово
24.Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
25.Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година;
26.Полугодишен Извештај за период 2022-2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
27.Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
28.Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
29.Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
30.Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Рсуински” с.Русиново, Берово;
31.Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Рсуински” с.Русиново, Берово;
32.Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Рсуински” с.Русиново, Берово;
33.Годишен Извештај за работа на ОВР Берово за 2022 година;
34.Квартален Извештај за реализација на Програмата за активностите на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година (01.10.2022 – 31.12.2022 година);
35.Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четрврт квартал (01.10-31.12.2022 година);
36.Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
37.Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
38.Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
39.Советнички иницијативи и прашања;
40.Барања од институции и граѓани.


1. Записник од 23-та седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Гоце Ружински, кој даде забелешка за записникот, дека во 10та точка има техничка грешка наместо службеникот треба да стои советникот. Оваа техничка грешка ќе биде корегирана во записникот од 23-тата седница на совет на општина Берово. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 23-та седница на Совет на Општина Берово;



2. Записник од 24-та седница на Совет на Општина Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 24-та седница на Совет на Општина Берово;
3. Предлог Одлука за утврдување на приоритет „Реконструкција  на улица Илинденска с. Ратево, Општина Берово“ ;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска која образложи дека состанокот на комисијата иако е навреме уредно закажан, сепак немаше кворум за да се одржи, но од причина што изработувачите на предложените материјали беа присутни, точките се детално образложија, но без став на комисијата за да се даде на седницата. Оваа точка се однесува на комплетирање на апликација  во Светска Банка за доделување на финансиски средства за реализација на предвидената активност за реконструкција на ул.Илинденска во с.Ратево. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Одлука за утврдување на приоритет „Реконструкција  на улица Илинденска с. Ратево, Општина Берово“ ;

4. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека за реализација на овој проект  се потребни вкупно средства во висина од 5 000 000 денари. Проектот ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој - Минстерството за локална самоуправа, за добивање на средства од Јавен повик за доделување на средства за финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на селата, од Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”;

5. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека учеството на општина Берово за реализација на овој проект  ќе биде 50% од вкупната сума на потребни средства.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”.

6. Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито”
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека за реализација на овој проект  се потребни вкупно средства во висина од 1 800 000 денари. Проектот ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој - Минстерството за локална самоуправа, за добивање на средства од Јавен повик за доделување на средства за финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на селата, од Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства за 2024 година.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито”.
7. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито“
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека учеството на општина Берово за реализација на овој проект  ќе биде 20% од вкупната сума на потребни средства.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито“.
8. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека ова  е извештај кој е даден во завршната сметка на општина Берово која ќе се разгледува на следната седница. Реализацијата на вкупниот буџет изнесува 87% на приходната страна и 86% на расходната страна. Вкупниот основен буџет е со доста висока процентуална вредност и може да се каже дека скоро се’ она што е предвидено, е и реализирано. За збор се јави Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека основниот буџет на приходна страна има реализација од 91%, кое само по себе укажува на фактот дека најголем дел од приходите кои се дадени како обврска во соодветната буџетска година, се прибрани и со тоа имаме добиено баланс на прибирање на приходите, наспрема измирувањето на обврските дадени во наредниот К2 образец. Тоа значи дека она што е планирано во програмите, во најголем дел е прибрано како средства во буџетот, реализирано на терен и истовремено е исплатено. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
9. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека образецот К2 ја потврдува реализацијата на образецот К1, кој беше разгледан претходно, имаме прикажано побарувања во износ од 847 739 денари, односно има побарувања само за некои тековни исплати. Ако се навратиме во годините претходно, истиот овој К2 образец изнесуваше 49 000 000 денари, а сегашната состојба е сведена на минимум, што е одраз на доброто менаџирање со финансиите на нашата општина. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);

10. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека во овој образец е прикажано редовното и навремено сервисирање на ратата за кредит. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2022 – 31.12.2022 година (комулативно);
11. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2022 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека во овој извештај е прикажана фактичката состојба на сметките и материјалните добра во сопственост на општината. Извештајот е доставен во законски определен рок и по истиот нема забелешки. За збор се јави Градоначалникот пекевски, кој истакна дека благодарение на комисијата за попис имаме прикажано детален извештај според кој ќе се зголеми транспарентноста на нашата општина. За збор се јави и советникот Петар Ружински, кој истакна дека во извештајот имаме прикажано доспеани нереализирани фактури од 2014 и 2015 година кон одредени добавувачи, конкретно кон фирмата ЗАМП, дали истите не реагираат за овие ненамирени обврски, бидејќи овие обврски веќе застаруваат, дали се планира да се исплати по овие фактури. На ова Градоначалникот Пекевски објасни детално, дека иако како општина се трудиме навремено да ги сервисираме обврските кон сите добавувачи, сепак наидуваме на судски спорови кои предизвикуваат дополнителни одливи од буџетот. За конкретната фирма, иако законски ни се наметна обврската да мора самите да вршиме исплата за сите музичари кои ги ангажираме во текот на годините, овие обврски се во време кога за одржување на Етно плоштад фестивалот беа ангажирани странски изведувачи,а  истата фирма имаше доставено фактури за наплата на средства согласно закон. Овие фактури беа вратени од наша страна и за нив до денес нема покренато постапка за наплата, но ако се случи да се поведе ваква иницијатива во законски предвиден рок, ние сме должни да постапиме по истата. За збор се јави и советничката Виолета Марковска Димовска која упати прашање која е фирмата Енерџи деливери солушнс која има доставено фактура во износ од 472 274 денари и зошто оваа фактура не е платена? На ова одговори Градоначланикот Пекевски дека оваа е фирма која на тендер преку отворен пазар ја снабдува општина Берово со електрична енергија, за уличното осветлување на ниво на општина и општинската зграда. Неплатената фактура е за последниот месец од 2022 година, а извештајот за попис е заклучно со 31.12.2022 година, и од тие причини стои дека фактурата не е исплатена.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2022 година;
12. Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека се е детално дадено табеларно во извештајот, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
13. Развоен план на установата за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 2023/2026 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, имаше бројни грешки во првично доставениот развоен план, и истиот е делумно корегиран и повторно доставен како материјал до советниците. За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска која истакна дека институција која се декларира како воспитно-образовна, не смее да си дозволи да достави документ со вакви грешки. Пред да се достави било каков материјал за разгледување до советот, мора прво да се провери за да не се најдеме во вакви ситуации. На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека општинската администрација која е задолжена за работа со советот на општината ги доставува материјалите од единките во истиот формат во кој самите институции ги изработат и достават до општина Берово, не можеме ние да рецензираме било каков документ и да го менуваме, доколку како совет одлучите дека приложениот материјал треба да се доработи и корегира, истото тоа преку заклучок ќе се достави до конкретната институција, за да се изврши потребната корекција и за наредната седницана совет повторно да се даде на разгледување. На ова се надоврза и советничката Славица Фурнаџиска која истакна дека ваквите материјали и претходно беа враќани на доработка и од други институции, така да не треба да направиме сега исклучок.
Едногласно со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  се донесе З А К Л У Ч О К за недавање на согласност и враќање на доработка на Образец на Развоен План на установата за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 2023-2026 година. Образецот на Развоен План се враќа на доработка на установата за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово. Со забелешките по однос на истиот е запознаен Директорот на установата на состанокот на Комисијата за јавни дејности при Советот на Општина Берово, одржан на ден 01.03.2023 година.
14. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, од ОЈУДГ„23 Август“ Берово ги имаат доставено сите потребни материјали за да се спроведе оваа постапка за разрешување и именување на член во Управен одбор на установата и со тоа од претставник од Советот на родители во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, поради престанување на основот за именување се разрешува:
             -Горан Ружински,
именуван со Решение на Советот на Општина Берово со  Бр.09-775 /1 од 18.02.2022 година.
Со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници за нов претставник од Советот на родители  во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово се именува:
             -Драгана Брашнарска.
Ова Решение е составен дел на Решението Бр.09-775/1 од 18.02.2022 година.

15. Предлог О Д Л У К А за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово  што паѓа на товар на родителите чии деца ги користат нивните услуги;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, оваа одлука е доставена како предлог, од причина што трошоците секојдневно растат и заради тоа се наметнува донесување на ваква одлука која има економска оправданост. Ова зголемување се однесува на децата кои имаат целодневен  или полудневен престој во градинката, со што целодневниот престој ќе изнесува 1 900 денари за едно дете, а цената за полудневен престој ќе изнесува 780 денари за едно дете. За оние деца од прво до трето одделение кои имаат престој во градинката по завршувањето на часовите во основното училиште, надоместокот останува ист. За збор се јави советничката Ангела Здравковска која истакна откако ќе се донесе одлука за зголемување на надоместокот за престој во градинката, што ќе се случи со оние семејства кои имаат истовремено 2 или 3 деца кои престојуваат во градинката, а притоа се од социјално ранливи категории или се семејства со ниски примања или само едниот родител има минимални примања или се самохрани родители со ниски примања. Тоа се сепак ранлива категорија на граѓани на кои треба да им ги олесниме трошоците, а не дополнително да ги изложиме на трошоци. Заради тоа советничката Ангела Здравковска на почетокот на седницата даде предлог за донесување на одлука за ослободување од надоместок токму на овие категории на граѓани. Заради тоа е потребно детската градинка  да направи анализа колкав е бројот на деца од овие категории и заеднички да најдеме начин како да им помогнеме. Советничката Славица Фурнаџиска истакна дека преку оваа иницијатива би се опфатиле и оние граѓани кои не користат никакви бенефити од ниту една мерка кои ги имаме преку разни проекти, овие мерки ги користат само граѓаните од ромска националност. За да донесеме ваква одлука за ослободување од надомест мора првин да утврдиме некои критериуми за добивање на ваквото субвенционирање. Ваквиот предлог да се достави како иницијатива од советот  до детската градинка и по добивање на конкретни анализи да донесеме одлука која би ги опфатила и овие категории на граѓани.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово  што паѓа на товар на родителите чии деца ги користат нивните услуги;
16. Предлог О Д Л У К А за организирање на бесплатен јавен превоз на територијата  на опшптина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој образложи  дека иницијативата за оваа мерка е добра, со неа ќе се опфатат и оние жители од селата кои немаат сопствен превоз и можност да си ги завршат своите обврски и потреби во Берово, а сите знаеме дека најчесто четврток е  денот кога жителите од селата доаѓаат во Берово, со оглед на тоа дека е пазарен ден и притоа да си ги завршат сите други обврски. Советничката Виолета Маровска Димовска даде предлог оваа мерка да не биде само за четврток, ако има можност да биде и понеделник и четврток, и да биде за цела година, а не само за дадениот период од првиот четврток во месец април до последниот четврток во месец октомври. На ова советничката Славица Фурнаџиска истакна дека за да се прошири дејноста на оваа мерка, треба прво да ја разгледаме можноста, од причина што со тоа дополнително ќе се создадат финансиски импликации во Буџетот на општината, но дали имаме доволно средства за реализација на овој предлог. Треба најпрвин да видиме на кој начин ќе  профункционира оваа мерка, па тогаш може да размислуваме за дополнување  на овие услуги и друг ден во неделата, да не биде само четврток. На ова се надоврза и Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека оваа иницијатива се разгледува подолго време, автобусот кој го има општина Берово, не се користи, па со оваа мерка ќе се стави истиот во функција и на граѓаните ќе им се олесни пристапот до градот, бидејќи подолго време немаме оператори кои ја извршуваат оваа дејност. Да ја согледаме најпрвин економската оправданост на оваа мерка, па потоа да размислуваме за можностите за проширување на понудата. За збор се јави советничката Ангела Здравковска која истакна дека во интерес на граѓаните е да го решиме проблемот со меѓуградскиот превоз, да се закаже состанок во Министерстото за транспорт и врски и да се види што може да се направи во однос на овој проблем. На ова одговори Градоначалникот Пекевски, дека сосема различно е прашањето з амеѓуградскиот превоз и она што е предмет на дискусија по оваа точка. Локалниот превоз е обврска на општината, а за меѓуградскиот превоз обврската ја има МТВ.   
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за организирање на бесплатен јавен превоз на територијата  на опшптина Берово;
17. Предлог П Р А В И Л Н И К за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој образложи  дека точката е разгледана на комисија, поврзана е со претходната точка, односно со правилникот се утврдува начинот и критериумите за организирање на бесплатен јавен превоз на територија на општина Берово. За збор се јави советникот Петар Ружински кој даде осврт на член 4 и член 5 од правилникот и истакна дека истиот е премногу строг во однос на критериумите за користење на оваа услуга, можеби треб ада се размислува како на поедноставен начин ова би се спровело во пракса. На ова одговори Емилија Ваканска, како изработувач на правилникот и детално ги објасни начинот и определувањето на критериумите за користење на оваа услуга. Советниците по низа коментари, заеднички одлучија да се спроведе на терен оваа мерка и услуга кон граѓаните и кога ќе се видат и позитивните и негативните искуства од терен  во рок од еден месец, доколку има потреба правилникот ќе претрпи измени и дополнувања.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен П Р А В И Л Н И К за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;

        18. Предлог О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за прием на донација од Пакомак;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Анита Рунтевски, која објасни дека оваа одлука е потребно да се донесе и со неа да се утврди престанокот на вазност на претходно донесената одлука за прифаќање на донација, од причина што настанало недоразбирање со конкретната фирма, односно движните ствари кои Пакомак ги дава на општина Берово се за времено користење, а не за преотстапување.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за прием на донација од Пакомак;
         19. Предлог О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ЈПКР “Услуга” Берово и Договорот за уредување на правата и обврските за движните ствари предмет на одлуката;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Анита Рунтевски, која објасни дека оваа одлука е следствена на претходната одлука, се однесува на дејствијата кои произлегуваат од одлуката за прием на донација и истите е потребно да бидат регулирани.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ЈПКР “Услуга” Берово и Договорот за уредување на правата и обврските за движните ствари предмет на одлуката;

* Од причина што е повикан Директорот на ОСУ„Ацо Русковски“Берово, г-ѓа Душанка Паговска, се водеше расправа по точка 25 од Решението: Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година;. Директорката даде детално објаснување на советниците по предвидениот план, конкретно за новата насока-медицински сестри. Оваа насока е со цел задржување на нашите ученици своето образование да го продолжат во Берово, во нашето средно училиште, заради тоа имаме потпишано меморандум з адуални паралелки со здравствена установа во Берово„др.Ременски“, каде овие ученици ќе можат да ја извршуваат практичната настава. Согласно направените анализи и анкети на учениците од IX одделение, има поголем број на заинтересирани ученици за оваа насока, кои ако ја немаме овде оваа можност, ќе заминат на школување во други градови. Советничката Ангела Здравковска упати прашање до директорката паговска, зошто оваа соработка не е со Здравниот Дом во Берово, туку е со приватна ординација. На ова директорката одговори дека доколку има потреба ќе се склучи договор за соработка и со други здравствени установи, вклучувајќи го и здравниот дом. Советничката Виолета Марковска Димовска исто така упати прашање до директорката Паговска дали оваа замисла не е преентузијастичка, добро е да имаме нови насоки во средното образование, но дали реалноста го дозволува тоа? На ова директорката истакна дека ако не ризикуваме, не знаеме што може да добиеме. Бевме скептични и со дрвно-преработувачката насока, па истата веќе 4 годиниактивно функционира со само еден професор и реализира настава и активности според планот. Советникот Владо Методиев истакна дека посебно треба да не радува визионерството на оваа институција и сите треба да дадеме поддршка на оваа визија, з ана крајот да го видиме резултатот. Советникот Петар Ружински запараша по кој критериум е избрана ординацијата на др. Ременски за спроведување на практичната настава од оваа насока, на што директорката одговори дека единствено оваа ординација е заведена како поликлиника, што е услов за да може да нуди вакви услуги. Советникот Петар Ружински забележа дека преку оваа нова насока би можеле да привлечеме и ученици и од другите околни места и општини, на што директорката се обрати до советниците и тие да се вклучат, да дадат предлози кои други насоки да бараме можност да ги воведеме во нашето училиште. Советничката Славица Фурнаџиска истакна дека со оваа идеја се дава можност и на учениците со подобар успех, бидејќи постоечките стручни насоки се за учениците со послаб успех. Советничката Ангела Здравковска истакна дека оваа нова струка ќе помогне за развивање на медицинскиот туризам за кој нашата општина има потенцијал.
*Со ова расправата по 25та точка од дневен ред заврши, а советниците ќе можат да се изјаснат со гласање по точката кога ќе дојде по редослед.
         20. Предлог О Д Л У К А за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија,  да се надеваме дека конечно некој изведувач ќе се јави на тендер и ќе се почне со активностите предвидени за реконструкција на ова значајно спомен обележје. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена О Д Л У К А за давање согласност за преземање дејствија за реконструкција и санација на Спомен костурница на паднати борци во НОБ;
        21. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на советничката Славица Фурнаџиска која истакна дека согласно измените на законот за јавни претпријатија, сега само ќе се донесе решение за разрешување на членот од управниот одбор на ЈПКР. На ова се надоврза и Анита Рунтевски, која објасни дека согласно измените на овој закон, се предвидува покомплексна постапка, преку јавен повик, а со оглед на тоа дека за неколку месеци истекува мандатот на сите членови на управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово, сега е потребно да се усвои решението само за разрешување, а по завршување на мандатот на сите членови на управниот одбор, ќе се спроведе постапка согласно закон и ќе се именуваат новите членови.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
        22. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Анита Рунтевски, која објасни дека бидејќи возилото е донација од странство дадена на општина Берово, согласно Законот за возила, немаме право 5 години да го отуѓуваме, возилото може само да се даде на времено користење на ЈПКР. По истекот на законски предвидениот рок, ќе се донесе одлука за преотстапување. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово;
       23. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар -
канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на советничката Славица Фурнаџиска која упати прашање зошто постапката се води со одлука, а не се даде на реверс, на што Анита Рунтевски одговори дека со општинскиот имот, движен или недвижен управува советот на општината, заради тоа постапката е преку одлука за времено користење.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање)  е усвоена О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар - канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
       24. Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека за оваа одлука ги имаме добиено сите потребни материјали, се однесува на движни ствари дадени преку програмата GLOBE за потребите на ОСУ„Ацо Русковски“Берово, за кабинетот по хемија.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање)  е усвоена О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;

       25. Предлог План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година;
Бидејќи претходно се водеше расправа по оваа точка, се пристапи кон гласање  и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање)  е усвоен План за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година;
       26. Полугодишен Извештај за период 2022-2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се е детално дадено во извештајот, за сите активности на средното училиште, комисијата нема забелешки. Советничката Виолета Марковска Димовска забележа дека големиот број на изостаноци на учениците од IV година е заради полагање на возачките испити. Советничката Ангела Здравковска забележа дека учениците имаат доста висок успех. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Полугодишен Извештај за период 2022-2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
       27. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија. За збор се јави советникот Петар Ружински и даде забелешка за обемноста на агендата за патување и посета при реализација на екскурзиите, дали целта е само патување или целта е посета на значајни места и локалитети низ државата. Дали со овој обем може да се задржи концентрацијата на децата на она што треба да се види? Советничката Славица Фурнаџиска упати прашање дали за овие програми за екскурзии наставниоит кадар има слобода на одлучување или програмите се направени според претходно дадени понуди од туристичките агенции или пак од понуди предложени од МОН. На ова Анита Рунтевски одговори дека по претходна пракса училиштата преку јавен повик нудат предлози за изведување на екскурзии и на овој повик заинтересираните туристички агенции се пријавуваат, па се реализираат овие екскурзии за децата и учениците. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоена  Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
       28. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоена  Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
       29. Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоена  Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
        30. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска  се иззема од гласање) е усвоена  Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
       31. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска  се иззема од гласање) е усвоена  Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
      32. Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска  се иззема од гласање) е усвоена  Програма за изведување на тридневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
      33. Годишен Извештај за работа на ОВР Берово за 2022 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за општествени дејности, Герасим Гриовски, кој образложи  дека точката е разгледана на комисија, од причина што информациите за работата на ОВР се од доверлив карактер, истите не можат да се дадат детално во извештајот, комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоен Годишен Извештај за работа на ОВР Берово за 2022 година;
      34. Квартален Извештај за реализација на Програмата за активностите на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година (01.10.2022 – 31.12.2022 година);
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници, (советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоен Квартален Извештај за реализација на Програмата за активностите на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2022 година (01.10.2022 – 31.12.2022 година);
     35. Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четрврт квартал (01.10-31.12.2022 година);
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, дадени се сите активности кои домот на култура ги има реализирано во овој квартал, комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање, советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоен Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четрврт квартал (01.10-31.12.2022 година);  
     36. Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека точката е разгледана на комисија, во извештајот се гледа намалување на приходите од отпадни води, а тоа е заради намалување на бројот на населението во нашата општина.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници(советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоен Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;

      37. Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој образложи  дека извештајот е разгледан на комисија, детално е образложен од директорот на институцијата, во истиот е дадено дека 2 пати месечно се врши испитување на квалитетот на водата за пиење во Центарот за јавно здравје во Кочани, и 2 пати годишно се врши испитување во институтот за јавно здравје од Скопје. Комисијата нема забелешки. За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска која истакна дека таа лично има снимка  на која се гледа дека чиста вода за пиење истекува неконтролирано подолг период од резервоарот во с.Митрашинци, па упати прашање зошто не се интервенира од страна на ЈПКР. Оваа забелешка на советничката ќе биде писмено доставена до ЈПКР како советничка иницијатива. За збор се јави и советникот Петар Ружински  кој побара од ЈПКР да ги достават до Советот извештаите од испитувањата на квалитетот на водата за пиење. Исто и оваа забелешка ќе биде писмено доставено до ЈПКР како советничка иницијатива. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници(советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година;
      38. Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека точката е разгледана на комисија, се врши измена во делот на Член 13 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година се менува и гласи: “Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат во висина од 700,00 денари и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа половина дневница ( 350,00 денари), од 12,01 мин. – 24 часа цела дневница ( 700,00 денари) и 20% од утврдената дневница ако издатоците за сместувањето и исхраната не паѓаат на товар на Општината.” Оваа измена на Одлуката е составен дел на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година.Останатите одредби од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година остануваат непроменети.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
      39. Советнички иницијативи и прашања;
1. Од страна на Советничката Ангела Здравковска на 25.тата седница на Совет на Општина Берово одржана на 03.03.2023 година, доставена е предлог Одлука за ослободување на одредена категорија на деца од плаќање на надоместок за дневен престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово. Предлог Одлуката е доставена до ОЈУДГ„23 Август“ Берово за да направат анализа за бројот на корисници и финансиските импликации кои би ги создала ваквата одлука и истата да ја достават до Советот на општина Берово на разгледување и понатамошно постапување.
2. На 25.тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на 03.03.2023 година, под точка 39.Советнички иницијативи и прашања покрената е И Н И Ц И Ј А Т И В А од Советникот Виолета Марковска Димовска, да се извести  ЈПКР “Услуга” Берово дека подолг временски период од Водоводот во с.Митрашинци неконтролирано истекува чиста водата за пиење. Да се извести Советот на Општина Берово за преземените дејствија од страна на претпријатието за решавање на проблемот. Оваа иницијатива во писмена форма е доставена до ЈПКР „Услуга“ Берово.
3. На 25.тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на 03.03.2023 година, под точка 39.Советнички иницијативи и прашања покрената е И Н И Ц И Ј А Т И В А од Советникот Петар Ружински, најмалку 2 (два) пати во текот на годината, ЈПКР “Услуга” Берово да доставува до Советот на Општина Берово извештај од извршени анализи за квалитетот на водата за пиење на територијата на општина Берово. Оваа иницијатива во писмена форма е доставена до ЈПКР „Услуга“ Берово.

      40. Барања од институции и граѓани.
1.Барање од Васко Мамучевски за доделување на финансиска помош/спонзорство
Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето од Васко Мамучевски од Берово за доделување на финансиски средства – спонзорство за учество на натпревари во боди билдинг, примено во општина Берово со бр.09-575/1 од 13.02.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К  доколку се исполнети условите согласно Програмата за развој на спорт и спортско рекреативни активности на општина Берово за 2023 година со Број 09-4011/1 од 15.11.2022 година, ставка боди билдинг, се одобрува исплата на име на Васко Мамучевски од Берово, во висина од 50.000,00 денари. Советот на Општина Берово до Одделението за јавни дејности доставува:

· Барање од Васко Мамучевски од Берово за доделување на финансиски средства – спонзорство за учество на натпревари во боди билдинг, примено во општина Берово со бр.09-575/1 од 13.02.2023 година.
Одделението за јавни дејности да утврди дали се исполнети условите од Програмата и доколку смета дека е потребна дополнителна документација заради вршење на исплатата, истата да побара од барателот да ја дообезбеди. 
За преземените дејствија и донесените акти, Одделението за јавни дејности да го извести барателот.

2.Барање од порталот малеш-нет(Сенад Расимов)
Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со бр.08-386/1 од 27.01.2023 година и Дописот од Градоначалникот до Совет на Општина Берово со Бр.08-386/2 од 03.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК од причина што 26-тата седница на Совет на општина Берово веќе е закажана и е со утврден дневен ред,  стручните служни при Општина Берово за 27-та седница на Совет на Општина Берово да изготват Предлог одлука за давање на времено користење на движна ствар на портал Малеш Нет Берово за период до 31.12.2023 година и истата да ја стават како точка на дневен ред.
3. Барање од Зоран Пармачки за просторија во с.Будинарци
Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.09-601/1 од 14.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК дека согласно член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа, Советот одлучува за начинот на располагање со сопственоста на Општината. Во Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), точно е определена постапката за начинот на располагање со недвижностите, сопственост на општината, а тоа е преку постапка со јавно наддавање или непосредна спогодба, а по предходно определена почетна цена од страна на независен овластен проценител.Од тие причини, Советот на Општина Берово донесе Заклучок службите при Општина Берово да изработат одлука за давање  под закуп за бараната просторија и при следната Објава која Општината ќе ја има за давање под закуп на општински недвижен имот, да ја објави и предметната просторија за да можете да учествувате на повикот.
4.Барање од Петар Пипонски за ослободување од надоместок за комунална такса
Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.22-544/1 од 09.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК согласно Известувањето со Бр.19-727/1 од 22.02.2023 година на Комисијата за утврдување на фактичка состојба по поднесени барање во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово формирана со Решение Бр.45-2994/1 од 17.09.2020 година и Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово констатира дека Барањето на Петар Пипонски, кое се однесува на броило во сопственост на Војо Пипонски,  се одобрува. Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина да изработи Одлука за ослободување и истата да ја достави за наредна седница на Совет на Општина Берово како точка на дневен ред.

5. Барање од Ѓорѓи Пипонски за ослободување од надоместок за комунална такса

Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа  Барањето примено во општина Берово со Бр.22-543/1 од 09.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК согласно Известувањето со Бр.19-727/1 од 22.02.2023 година на Комисијата за утврдување на фактичка состојба по поднесени барање во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово формирана со Решение Бр.45-2994/1 од 17.09.2020 година и Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово констатира дека Барањето на Ѓорѓи Пипонски од Берово, се одобрува. Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина да изработи Одлука за ослободување и истата да ја достави за наредна седница на Совет на Општина Берово како точка на дневен ред.

6. Барање од Кристина Трнковска  за ослободување од надоместок за комунална такса

Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.22-541/1 од 09.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК согласно Известувањето со Бр.19-727/1 од 22.02.2023 година на Комисијата за утврдување на фактичка состојба по поднесени барање во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово формирана со Решение Бр.45-2994/1 од 17.09.2020 година и Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово констатира дека Барањето на Кристина Трнковска од Берово, се одбива. Согласно член 6 став 2 од Законот за комуналните такси: “Се ослободуваат од плаќање на комунална такса од членот 3 став (1) точка 10 на овој закон имателите на броила за мерење на електрична енергија во населените места каде што нема јавно осветлување”. Објектот се наоѓа во градежниот реон на туристичката населба Беровско Езеро и со тоа не ги исполнувате условите за ослободување, согласно закон.

7.Барање од Лилјана Арнаутовска за ослободување од надоместок за комунална такса

Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово Бр.09-695/1 од 20.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК согласно Известувањето со Бр.19-727/1 од 22.02.2023 година на Комисијата за утврдување на фактичка состојба по поднесени барање во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово формирана со Решение Бр.45-2994/1 од 17.09.2020 година и Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово констатира дека Барањето на Лилјана Арнаутовска од Берово, се одобрува. Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина да изработи Одлука за ослободување и истата да ја достави за наредна седница на Совет на Општина Берово како точка на дневен ред.

8. Барање од Оливера  Митева за ослободување од надоместок за комунална такса

Советот на Општина Берово на 25-та Седница одржана на ден 03.03.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.22-481/1 од 06.02.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК согласно Известувањето со Бр.19-727/1 од 22.02.2023 година на Комисијата за утврдување на фактичка состојба по поднесени барање во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово формирана со Решение Бр.45-2994/1 од 17.09.2020 година и Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово констатира дека Барањето на Оливера Митева од Штип, се одбива. Согласно член 6 став 2 од Законот за комуналните такси: “Се ослободуваат од плаќање на комунална такса од членот 3 став (1) точка 10 на овој закон имателите на броила за мерење на електрична енергија во населените места каде што нема јавно осветлување”. Објектот  се наоѓа во градежниот реон на туристичката населба Беровско Езеро и со тоа не ги исполнувате условите за ослободување, согласно закон.





* На седницата на советот на општина Берово беше присутен и претставник од Невладината организација О2 Иницијатива, Татјана Чакулев, која беше поканета од страна на Градоначалникот Пекевски, во врска со неодамнешните објави на медиумите, во кои беа изнесени податоци за загаденоста на воздухот во Берово. Таа истакна дека по направени анализи за квалитетот на воздух и по добиените резултати од мерните станици, дошле до сознанија дека во одредени периоди во периодот во кој се правени анализите, е констатирано пад на квалитетот на воздухот и во Берово, кој претпоставуваат дека се должи на соговрувањето на влажни дрва и користење на јаглен и остатанти деривати за затоплување во текот на зимскиот период. Таа апелираше до граѓаните да внимаваат на влажноста на дрвата кои ги користат за затоплување, бидејќи тоа директно влијае на квалитетот на воздухот. Таа аплеираше општината да донесе План за квалитет на воздух и да оставри контакти со одредени стручни лица и надлежни институции за преземање на мерки за подобрување на квалитетот на воздухот во општина Берово.
   Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 12:20 часот.

      На крајот од седницата Претседателката Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
[bookmark: _GoBack]       Бр.09-1219/1
     23.03.2023 година
Берово
  


	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
      Благородна Рунтевска                                                                                    Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
20

